
Zápis ze schůze
Akademického senátu FAV
Západočeské univerzity v Plzni
ze dne 2. 12. 2020

Zasedání se konalo v místnosti UC 143 od 13:00 hodin.
Přítomno: 18 členů AS FAV ZČU v průběhu zasedání – viz prezenční
listina. Omluveno: 0 člen AS FAV ZČU – viz prezenční listina.
Neomluveno: 0 členů AS FAV ZČU – viz prezenční listina.
Po celou dobu jednání pléna byl AS FAV ZČU usnášeníschopný.
Skrutátory byli jmenováni senátoři RNDr. Tomiczek a Ing. Camprová Turjanicová

Program jednání:

1. Zahájení
2. Informace o konečných výsledcích voleb do AS FAV a Rady VaV pracovníků 3.
Oznámení volebního výsledku druhého kola první volby kandidáta na děkana pro
funkční období 2021 – 2025
4. Souhlas se jmenováním členů disciplinární komise FAV pro funkční období 1.1.2021

až 31.12.2022
5. Různé

Jednání

1. Zahájení
Předseda AS FAV Ing. Mouček vítá přítomné na jednání a představuje program jednání.

Hlasování: pro – 18, proti – 0, zdržel se – 0 (celkem přítomno 18 senátorů) Program
jednání byl schválen.

2. Informace o konečných výsledcích voleb do AS FAV a Rady VaV
pracovníků
Předseda AS FAV Ing. Mouček oznamuje, že vůči předběžným výsledkům voleb do AS FAV
ani vůči předběžným výsledkům voleb do Rady VaV zaměstnanců nebyly vzneseny žádné
námitky. Konečné výsledky jsou zveřejněné na stránkách FAV. Postupně promítá přítomným
seznam zvolených nových členů AS FAV a seznam členů Rady VaV zaměstnanců.



Ing. Mouček dále informuje senátory, že obdržel od předsedy volební komise pro volby do
AS FAV doporučení, aby elektronická volba byla i v budoucnosti upřednostňována před
prezenční, neboť se osvědčila (vyšší účast voličů studentů, nižší riziko chyby).

Děkanka Radová sděluje, že prof. Lávička, který byl zvolen členem nového akademického
senátu FAV, zastává v současné době funkci proděkana pro rozvoj a legislativu. Dle
Volebního řádu AS FAV (a rovněž Zákona o vysokých školách) je členství v akademickém
senátu neslučitelné s funkcí proděkana. Proto hodlá odvolat prof. Lávičku z funkce
proděkana, a to ke dni ukončení funkčního období současného senátu. V souladu se
Zákonem o VŠ žádá AS FAV o projednání tohoto záměru.

Ing. Jedlička se ptá, zda dojde ke jmenování nového proděkana. Děkanka Radová
odpovídá, že nikoliv. Veškeré záležitosti spojené s funkcí proděkana pro legislativu a
strategický rozvoj přejdou na děkana. Vysvětluje, že mezi 31.12.2020, tj. dnem, kdy by za
normálních okolností mandát současného senátu skončil, a 28.2.2021, tj. dnem, kdy končí
současné funkční období děkana FAV, jsou pouze dva měsíce. Pokud s ohledem na Zákon
188 by mandát současného senátu skončil později, bude doba ještě kratší. Jmenování
nového proděkana nedává proto smysl.

Následuje krátká diskuze týkající se, kdy vlastně má skončit mandát současného AS FAV.
Podle teleologického právního výkladu skončí 31.12.2020, neboť volby díky možnosti volit
elektronicky proběhly a tudíž došlo k legitimnímu zvolení nových členů AS FAV.

Akademický senát Fakulty aplikovaných věd projednal záměr děkanky odvolat
proděkana prof. RNDr. Miroslava Lávičku, Ph.D. ke dni ukončení funkčního období
stávajícího AS FAV a nemá k jejímu záměru připomínky.

Hlasování: pro – 18, proti – 0, zdržel se – 0 (celkem přítomno 18 senátorů)

3. Oznámení volebního výsledku druhého kola první volby kandidáta na
děkana pro funkční období 2021 – 2025
Předseda AS FAV Ing. Mouček předává klíč od volební urny volební komisi. Volební komise
otevírá volební urnu a sčítá hlasy. Ing. Camprová Turjanicová oznamuje, že celkem bylo
(proti podpisu) vydáno a do volební urny vloženo 17 volebních lístků. Odevzdáno bylo 10
platných hlasů, z toho 8 pro doc. Železného a 2 pro Ing. Weinreba. Ani v druhém kole žádný
z kandidátů nezískal potřebnou nadpoloviční většinu všech členů AS FAV (18).

Ing. Mouček oznamuje, že v souladu s jednacím řádem AS FAV vyhlásí Předsednictvo AS
FAV (PAS) opakovanou volbu, a žádá přítomné členy PAS, aby po skončení jednání AS FAV
neodcházeli.



4. Souhlas se jmenováním členů disciplinární komise FAV pro funkční
období 1.1.2021 až 31.12.2022
Děkanka Radová vysvětluje, že k 31.12.2020 končí funkční období členů stávající
disciplinární komise (DK) FAV a je proto nutné jmenovat členy nové, k čemuž potřebuje (dle
Zákona o VŠ) dostat od AS FAV předchozí souhlas. Dle disciplinárního řádu FAV má DK 6
členů a stejný počet náhradníků. Polovinu členů DK tvoří studenti. Děkanka pro funkční
období 1.1.2021 až 31.12.2022 navrhuje DK ve stejném složení jako dosud, tj. ve složení:
doc. Brandner, doc. Janečka, Ing. Švec, J. Koloros, Bc. Kopřiva, Bc. Trnka. Ke změně došlo
u náhradníků, kde doc. Slavíka, který v členství v DK v dalším funkčním období již
pokračovat nechtěl, nahrazuje nově Mgr. Pajdarová, a dva studenty, kteří budou končit své
studium v příštím roce, nahrazují dva noví studenti. Náhradníci nastupují v případě, že se
nějaký člen DK dostane do střetu zájmů. Navrhovanými náhradníky jsou: prof. Dupal, doc.
Kohout, Mgr. Pajdarová, Ing. Ausberger, Ing. Matoušek a Bc. Seják.

AS FAV souhlasí se jmenováním navržených osob členy disciplinární komise FAV.

Hlasování: pro – 18, proti – 0, zdržel se – 0 (celkem přítomno 18 senátorů)

5. Různé
Proděkan Lávička vyjadřuje svůj názor, že situaci, kdy ani v druhém kole nedošlo ke zvolení
děkana, považuje za nešťastnou, neboť vnímá, že nové vedení by mělo začít již v lednu
pracovat na novém strategickém záměru.

Předseda AS FAV Ing. Mouček žádá členy PAS, RNDr. Tomiczka, děkanku Radovou a prof.
Lávičku, aby po skončení jednání zůstali a projednali další postup.

Jednání bylo ukončeno ve 13:50.

Roman Mouček
Předseda AS FAV
Zapsal 3.12. 2020
Josef Kohout
Přehled trvajících usnesení AS FAV
(Jednotlivá usnesení jsou oddělena vodorovnou linkou)
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Žádné
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Přehled usnesení a závěrů přijatých na jednání AS FAV ZČU v
Plzni dne 2.12. 2020
(Jednotlivá usnesení jsou oddělena vodorovnou linkou)

Akademický senát Fakulty aplikovaných věd projednal záměr děkanky odvolat
proděkana prof. RNDr. Miroslava Lávičku, Ph.D. ke dni ukončení funkčního období
stávajícího AS FAV a nemá k jejímu záměru připomínky.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
AS FAV souhlasí se jmenováním navržených osob členy disciplinární komise FAV.

Akademický senát FAV, 2.12. 2020 Prezenční

listina

AKADEMICKÁ ČÁST
Jméno Pracoviště Podpis

1 Ing. Kamil Ekštein, Ph.D. KIV přítomen

2 doc. Ing. Gabriela Holubová, Ph.D. KMA přítomna

3 doc. Ing. Pavel Ircing, Ph.D. KKY přítomen

4 Ing. Karel Jedlička, Ph.D. KGM přítomen

5 doc. Ing. Josef Kohout, Ph.D. KIV přítomen

6 doc. Ing. Pavel Král, Ph.D. KIV přítomen

7

8

Ing. Vladimír Lukeš, Ph.D. KME Ing. Roman

Mouček, Ph.D. KIV

přítomen

přítomen



9

10

Mgr. Andrea Dagmar Pajdarová, Ph.D. KFY

doc. Ing. Ondřej Straka, Ph.D. KKY

přítomna

přítomen

11

12

RNDr. Petr Tomiczek, CSc. KMA RNDr.

Světlana Tomiczková, Ph.D. KMA

přítomen

přítomna

STUDENTSKÁ ČÁST

1 Ing. Tomáš Ausberger přítomen

2 Ing. Daniel Beran přítomen

3 Ing. Jindřich Havlík přítomen

4 Ing. Milada Krejčová přítomna

5 Petr Trnka přítomen

6 Ing. Jana Camprová Turjanicovápřítomna

Akademický senát FAV, 2. 12. 2020
Prezenční listina

HOSTÉ

Jméno Funkce nebo
pracoviště

Podpis

doc. Dr. Ing. Vlasta Radová Děkanát FAV přítomna

doc. Ing. Miloš Železný, Ph.D. Děkanát FAV přítomen

prof. RNDr. Miroslav Lávička,
Ph.D.

Děkanát FAV přítomen

Ing. Václav Vais, Ph.D. Děkanát FAV přítomen

prof. Ing. Pavel Novák, Ph.D. Děkanát FAV přítomen



doc. Ing. Pavel Baroch, Ph.D. Děkanát FAV přítomen


